
 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 
 

     
 MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët PPIE 

 

Kapitulli 25 “Shkenca dhe Kërkimi Shkencor” 

 

Agjenda   

 

 Datë 29.01.2025, Ora 12:00 

 

Salla “Luigj Gurakuqi”  

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Ana Kapaj, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 25 “Shkenca 

dhe Kërkimi Shkencor” 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Planifikimi i Planit Menaxherial (Semestrial) i Integrimit Evropian (PSIE 

2025) për kapitullin 25;  

2. Pozicioni Negociues; 

3. Ecuria e përdorimit të Platformës për Integrimin Evropian dhe Antarësimit 

(PIEA) – Qartësimi i "Acquis relevante dhe jo relevante". 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

 

mailto:info@arsimi.gov.al
http://www.arsimi.gov.al/


 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 
 

 

 

 

 

      
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE  

 

Kapitulli 25 “Shkenca dhe Kërkimi Shkencor” 

 

Agjenda   

 

 Datë 26 Shkurt_, Ora 12:00 

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Ana Kapaj, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 25 “Shkenca 

dhe Kërkimi Shkencor”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Raportimi mbi pozicionin negociues për kapitullin 25; 

2. Moduli i Përafrimit me Inteligjencë Artificiale; 

3. Ecuria e përdorimit të Platformës për Integrimin Evropian dhe Anëtarësimit 

(PIEA) – Qartësimi i "Acquis relevante dhe jo relevante". 

 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

mailto:info@arsimi.gov.al
http://www.arsimi.gov.al/


 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 
 

 

 

      
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE 

 

Kapitulli 25 “Shkenca dhe Kërkimi Shkencor” 

 

Agjenda   

 

 Datë 18.03.2025 Mars, Ora 11:00 

Online  

 

Hapja e takimit.  

Znj. Ana Kapaj, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 25 “Shkenca 

dhe Kërkimi Shkencor”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Znj. Mirela Muca, Drejtor i Përgjithshëm AKKSHI – “Horizon Europe - Të rejat 

dhe zhvillimet e fundit”; 

2. Raportimi 3 mujor janar-mars i PSIE; 

3. Nënkomiteti i 16-të "Inovacioni, shoqëria e informacionit dhe politikat sociale"; 

4. Hartimi i kontributit të parë i qeverisë shqiptare për raportin e Komisionit 

Evropian. 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
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Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 

 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE  

 

Kapitulli 25 “Shkenca dhe Kërkimi Shkencor”  

 

Agjenda   

 

  Datë 16.04.2025, Ora 15:00 

 

Online 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Ana Kapaj, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 25 “Shkenca 

dhe Kërkimi Shkencor”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Znj.Linda Pustina- Ecuria e Strategjisë për Specializimin Inteligjent (S3). 

 

2. MAS- Gjetjet e raporteve të monitorimit PSIE për periudhën janar- mars. 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

 



 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 
 

     
 MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE 

 

Kapitulli 26 “Arsimi dhe Kultura”  

 

Agjenda   

 

 Datë 29.01.2025, Ora 12:00 

 

Salla “Luigj Gurakuqi”  

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Orjana Osmani, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 26 “Arsimi 

dhe Kultura” 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Planifikimi i Planit Menaxherial (Semestrial) i Integrimit Evropian (PSIE 

2025) për kapitullin 26; 

2. Pozicioni Negociues; 

3. Ecuria e përdorimit të Platformës për Integrimin Evropian dhe Antarësimit 

(PIEA) – Qartësimi i "Acquis relevante dhe jo relevante". 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

 

mailto:info@arsimi.gov.al
http://www.arsimi.gov.al/


 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 
 

 

 

      
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE 

 

Kapitulli 26 “Arsimi dhe Kultura”  

 

Agjenda   

 

 Datë 26 Shkurt, Ora 12:00 

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Orjana Osmani, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 26 “Arsimi 

dhe Kultura”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Raportimi mbi pozicionin negociues për kapitullin 26; 

2. Moduli i Përafrimit me Inteligjencë Artificiale; 

3. Ecuria e përdorimit të Platformës për Integrimin Evropian dhe Anëtarësimit 

(PIEA) – Qartësimi i "Acquis relevante dhe jo relevante". 

 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

mailto:info@arsimi.gov.al
http://www.arsimi.gov.al/


 

 

Adresa: “Rruga e Durrësit”, Nr. 23, AL 1001, Tiranë.  E-mail: info@arsimi.gov.al  www.arsimi.gov.al 

 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE  

 

Kapitulli 26 “Arsimi dhe Kultura”  

 

Agjenda   

 

 Datë 13.03.2025,  Ora 11:00 

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Orjana Osmani, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 26 “Arsimi 

dhe Kultura”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. Ada Ramaj - Zyra Kombëtare Erasmus - Bashkëpunimi në Programet e BE-së në 

mbështetje të Arsimit dhe ERASMUS+. 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

  



 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT  

  

 

Takim me anëtarët e PPIE 

 

Kapitulli 26 “Arsimi dhe Kultura”  

 

Agjenda   

 

 Datë  17.04.2025,  Ora 12:30 

 

Online 

 

 

Hapja e takimit.  

Znj. Orjana Osmani, Zëvendësministër/ Negociatore/ Kryetare e Kapitullit 26 “Arsimi 

dhe Kultura”. 

Çështjet për diskutim gjatë këtij takimi do të jenë: 

1. ASCAP – Përmirësimi i zhvillimit profesional dhe trajnimit të mësuesve dhe 

trajnerëve; 

 

2. Gjetjet e Raportimit 3 mujor janar-mars 2025 i PSIE. 

Diskutime 

Mbyllja e takimit  
 

 


